[image: ]

ПОСТОЯННАЯ  МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ
ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ В ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ ОКТЯБРЬСК САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 2

г.о. Октябрьск 			                                              29 марта 2018 года

Заслушав и обсудив информацию по вопросу: о состоянии работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию за 2017 год.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:

1. Принять к сведению информацию начальника организационного отдела Администрации городского округа Октябрьск Самарской области Ереминой Н.П. о состоянии работы по выявлению случаев несоблюдения лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и мерах по ее совершенствованию за 2017 год.
2. Организационному отделу Администрации городского округа Октябрьск:
2.1. продолжить осуществлять комплекс организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений, запретов, требований к служебному поведению, исполнению обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, по формированию  отрицательного отношения к коррупции, а также по недопущению муниципальными служащими поведения, которое может восприниматься как обещание или предложение дачи взятки, либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятке.
Срок исполнения: постоянно
2.2. обеспечить соблюдение сроков представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими городского округа Октябрьск Самарской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
Срок исполнения: не позднее 30 апреля каждого года
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Комиссии                                                                 А.Х. Салихов

image1.emf